
Evid. číslo smlouvy objednatele: D/3439/2016/ÚP 

 

Příkazní smlouva 
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

a vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších předpisů 
 
                                                      

I. 
Smluvní strany 

 
Příkazník:   
 
JUDr. Zdeněk Odehnal, ev. č. ČAK 3031, advokát Advokátní kanceláře:          

 

  JUDr. Vladimír Muzikář, advokát JUDr. Zdeněk Odehnal, advokát 
 IČ: 66203856, ev.č. 0435 IČ: 66216907, ev.č. 3031 
 
www.akmo.cz Advokáti Koncipienti Právní oddělení 
Havlíčkova 13, 602 00 Brno Mgr. Veronika Neubauerová Mgr. Luděk Schauer Mgr. Kristýna Coufalová 

tel.: 543 236 430 Mgr. Zuzana Zapletalová Mgr. Andrea Muzikářová Mgr. Jitka Procházková  
tel.: 543 236 362 Mgr. Martina Staňková Mgr. Marek Jaroš Mgr. Jana Nováčková 
fax: 543 236 087 Mgr. Jakub Žiška  Mgr. Eva Urbánková 
e-mail: muzikar@akmo.cz Mgr. Monika Fiantová   
e-mail: odehnal@akmo.cz Mgr. Juraj Greš 
 Mgr. et Mgr. Andrea Kuchařová  

 

 
(dále jen „Advokát“) 
  
 
 
Příkazce:   
 
Zlínský kraj, IČ 70891320 
se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
jednajícím Jiřím Čunkem, hejtmanem 
 
 (dále jen „Klient“) 
 
 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Advokát se touto smlouvou zavazuje, že poskytne Klientovi právní službu ve věci žalovaného Zlínského 
kraje proti žalobci ČR – Ministerstvu pro místní rozvoj o zaplacení částky 239 199,49 Kč s příslušenstvím 
v prvním stupni vedeném před Okresním soudem ve Zlíně pod č. j. 11 C 27/2015, jakož i k právnímu 
zastupování ve věcech s předmětem tohoto řízení souvisejících (bližší specifikace právního případu, případné 
pokyny Klienta a dohoda o způsobu vyřizování právní služby jsou obsaženy ve vzájemné elektronické 
komunikaci klienta s advokátem, v klientem poskytnutých materiálech, jako např. související rozhodnutí 
v předchozím správním řízení, v řízení o odškodnění nemajetkové újmy manž. Chytilových v důsledku 
nepřiměřené délky řízení, vč. prvostupňového rozhodnutí dle čl. 2.1, odvolání klienta proti tomuto rozhodnutí 
vč. odborného stanoviska Dr. Frumarové z PF UP Olomouc, příp. v dalším textu této smlouvy). 
 
2.2. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi za poskytnutí uvedené právní služby odměnu stanovenou v čl. V. této 
smlouvy. 
 
 
 



III. 
Vymezení skutkových okolností případu 

 
3.1. Klient sdělil prostřednictvím JUDr. Jany Morávkové Advokátovi podstatné skutkové okolnosti případu (ve 
znění podkladů uvedených v čl. 2.1) a požaduje poskytnutí právní služby, a to právní zastoupení klienta v řízení o 
odvolání (jak specifikováno v čl. 2.1). Klient se zavazuje poskytnout advokátovi potřebnou součinnost spočívající 
v doplnění skutkových i procesních informací důležitých pro účinné právní zastoupení, klient bere na 
upozornění advokáta, že právní služba poskytovaná až po vydání prvoinstančního rozhodnutí je vždy obtížná. 
Obtížnost vyplývá mj. z tzv. koncentrace řízení před vyhlášením rozsudku soudu prvního stupně, kdy již není 
možno doplňovat bez dalšího stávající skutková tvrzení, navrhovat důkazy. V odvolacím řízení je možno zaměřit 
se zpravidla toliko na otázky právní. 
 
3.2. Skutkové okolnosti případu, sdělené klientem vyplývají z předložených podkladů. 
 

 
IV. 

Specifikace požadavku Klienta na poskytnutí právní služby,  
pokyny Klientů a dohoda o dalším postupu ve věci, poučení 

 
4.1. V návaznosti na skutkové okolnosti případu dle předchozích ustanovení této smlouvy, Klient žádá Advokáta 
o poskytnutí právní služby ve věci specifikované v čl. II této smlouvy spočívající v právním zastoupení v řízení 
před obecnými soudy obou stupňů (rozhodne-li odvolací soud o vrácení věci do řízení před soudem nalézacím) a 
nebude-li dohodnuto jinak, též v řízení před dovolacím soudem, vč. sepisu procesních podání, opravných 
prostředků, atp., jakož i k event. vyjednávání s protistranou o mimosoudním vyřízení dotčené věci (avšak po 
předchozím výslovném souhlasu Klienta).  
Advokát se zavazuje Klientu požadovanou právní službu poskytnout. Není-li dohodnuto jinak nebo nevyplývá-li 
něco jiného z podstaty řešené právní služby, činí lhůta pro poskytnutí jednorázové právní služby nejméně pět 
pracovních dnů.  
Klient současně udělují Advokátovi plnou moc potřebnou pro vyřízení právní služby. Advokát a klient se 
dohodli, že kontaktní osobu pro účely vzájemné komunikace ze strany Klienta bude JUDr. Jana Morávková 4.2. 
Advokát a Klient se dohodli na následujícím postupu při poskytnutí právní služby: 
Advokát bude v rámci výše vymezeného předmětu právní služby jednat samostatně, avšak po konzultaci 
s klientem nejméně prostřednictvím kontaktní osoby, když nejdříve bude Advokátem zpracováno doplnění 
odvolání, a to bez zbytečného odkladu či ve lhůtě event. soudem stanovené a následně průběžně advokát bude 
provádět úkony právního zastoupení dle požadavků a procesního postupu soudu v návaznosti na pokyny 
Klienta. Advokát poskytne ve stejných lhůtách Klientu stručné zhodnocení aktuálního stavu řízení a rámcová 
východiska dalšího postupu.  
 
4.3. Klient se dohodl s Advokátem na následujících skutečnostech a berou na vědomí následující poučení:  
a) viz čl. III. bod 3.1. této smlouvy; 
b) obvyklé lhůty pro vyřizování obdobných věcí v odvolacím řízení dle zkušeností Advokáta se pohybují 
v řádech více měsíců až jednotek roků; 
c) v případech, kdy orgán státu či samosprávného územního celku disponuje zaměstnanci profesně způsobilými 
poskytovat právní poradenství, úspěšnému účastníku řízení není zpravidla přiznáno právo na náhradu nákladů 
řízení spočívajících v právní pomoci poskytnuté advokátem. 
 
 

V. 
Odměna Advokáta a úhrada nákladů  

 
5.1. Advokát a Klient se dohodli tak, že Klient jsou povinni Advokátovi za požadovanou právní službu uhradit 
odměnu dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, a to jako smluvní odměnu ve výši 1.750,- Kč (bez DPH) 
Kč za každou započatou hodinu poskytování právní služby. Advokát je oprávněn jako zvýhodnění Klientu 
účtovat právní službu v půlhodinových jednotkách, nebude-li dohodnuto jinak.  
 
 



5.2 Advokát a Klient se tímto dohodli, že celková cena za poskytování právních služeb Advokátem ve věci 

specifikované v čl. II této smlouvy nepřesáhne částku 200 000,- Kč (bez DPH). Zjistí-li advokát, že částka 

200 000,- Kč bez DPH za poskytování právních služeb bude překročena, je povinen toto Klientovi bez 

zbytečného odkladu oznámit.   

Nebude-li do 30 ti dnů před překročením částky 200 000,- Kč dohodnuto jinak, tato smlouva zaniká. 

 

5.3. Advokát se zavazuje vynaložit veškeré odborné úsilí, které na něm lze spravedlivě požadovat, aby předmětné 

právní zastoupení v dotčené právní věci bylo pravomocně ukončeno tak, aby odměna advokáta a náklady 

právního zastoupení nepřesáhly sjednanou částku dle ustanovení této smlouvy.  

   

 
5.4. Advokát a Klient ujednali, že otázka náhrady nákladů řízení (dále jen přísudek), přiznaná Klientu 
v rozhodnutí v daném řízení, resp. tzv. odměna za úspěch ve věci bude předmětem samostatné dohody.  
 
5.5. Klient se zavazuje uhradit Advokátovi vedle sjednané odměny i veškeré výdaje, účelně vynaložené 
Advokátem na poskytnutí právní služby, zejména na soudní a správní poplatky, poplatky za rozhodčí řízení, 
vyúčtované cestovní výdaje dle platných právních předpisů, poštovné, telekomunikační poplatky, znalecké 
posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy, fotokopie apod. Úhrada nákladů na vnitrostátní poštovné, místní 
hovorné a místní přepravné je sjednána dle ust. § 13 advokátního tarifu ve výši 300,- Kč (bez DPH) za jeden 
každý úkon právní služby v předmětném soudním řízení. Ostatní výdaje budou hrazeny dle platných právních 
předpisů (zejména předpisy o cestovních náhradách) či v jejich skutečné výši. Klient udělují Advokátovi souhlas 
s používáním osobního vozidla Advokáta při poskytování právní služby.  
 
5.6. Advokát a Klient se dohodli tak, že náhrada za promeškaný čas dle ust. § 14 advokátního tarifu činí 100,- Kč 
za každou započatou půlhodinu.  
 
5.7. Nad rámec výše sjednané odměny, hotových výdajů a dalších plateb dle této smlouvy jsou Klient je povinen 
uhradit Advokátovi DPH dle platných právních předpisů.  
 
5.8. Klient se zavazuje průběžně hradit bez zbytečného odkladu Advokátovi jím vystavené faktury za 
poskytnutou právní službu dle jednotlivých procesních etap předmětného soudního řízení (nebude-li dohodnuto 
jinak), a to ve lhůtě do 30 ti dnů na jeho účet č. 2024548379/0800 vedený u České spořitelny, a.s. Advokát za 
poskytnutou právní službu vyhotoví samostatnou fakturu. 
Advokát předloží klientu specifikaci úkonů, resp. nákladů právního zastoupení k připomínkování před 
vystavením jedné každé faktury.  
 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
6.1. Advokát se v rámci svého pověření může dát zastoupit jiným Advokátem nebo advokátním koncipientem 
jen se souhlasem Klienta.  
 
6.2. Advokát a Klient se dohodli tak, že veškerá ustanovení této smlouvy se považují za důvěrná a nemohou být 
bez souhlasu druhé smluvní strany sdělována třetím osobám, nestanoví-li platné právní předpisy jinak. 
 
6.3.  Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do vyřízení sjednané právní služby. Ukončení této smlouvy se 
řídí ust. § 20 zákona o advokacii. Z důvodu této speciální úpravy se vylučuje použití ustanovení § 2440 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb.  
 
6.4. Po poskytnutí právní služby předloží Advokát Klientu na jeho písemnou žádost vyúčtování.  
 
 
 
 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Smluvní strany shodně uvádí, že Advokát sdělil Klientovi před uzavřením této smlouvy všechny relevantní 
okolnosti a že Klient měl možnost uzavření smlouvy důkladně zvážit. 
 
7.2. Klient prohlašují, že jim Advokát sdělil v dostatečném předstihu před uzavřením smlouvy všechny 
skutečnosti uvedené v ust. § 1811 odst. 2 občanského zákoníku, zejména pak údaje o Advokátově totožnosti, 
jeho telefonní číslo, adresu pro doručování elektronické pošty, jakož i další kontaktní údaje; podrobnou 
specifikaci poskytované služby spolu se způsobem poskytnutí; cenu služby včetně daní, jakož i dalších výdajů a 
nákladů; informace o platebních podmínkách; informace o délce trvání této smlouvy a možnostech jejího 
ukončení.  
 
7.3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii.  
 
7.4. Všechny spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou řešit u věcně a místně 
příslušného soudu v České republice, a to po vyčerpání možností vyřešit případný spor mimosoudně. 
 
7.5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jednu převzal Advokát a jednu klient. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a rozumí mu, 
že jsou plně svéprávné a že tato smlouva byla sepsána a uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle; 
nikoli v rozporu s dobrými mravy, pod hrozbou, v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek; a že každá 
smluvní strana měla skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. Na důkaz těchto skutečností smluvní 
strany připojují své podpisy. Klienti prohlašují, že všem ustanovením této smlouvy rozumí. 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 13.12.2016      Ve Zlíně dne 27.12.2016 
 
 
 
 
 
……………………………….                                            ………………………………. 
     JUDr. Zdeněk Odehnal                       Zlínský kraj  
                advokát                     Jiří Čunek, hejtman 
  
          
 

 
Doložka dle § 23 zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Datum a číslo jednací: 12. 12. 2016, č. u. 1041/R26/16 

 
 


